Осим тога, једна група наоружаних Хота и Груда, по наговору и на челу са овим официрима, манифестовала је пред скадарском општином и захтијевала да се њихова племена припоје Албанији. У свему овоме видну су улогу играле и католички свештеници, који су се са њима састајали.⁵⁸

На сву ову активност око припајања Скадра Албанији, која се одвијала у Скадру, Срби су нерадо гледали. Када је за 15 (28) новембар била заказана прослава независности Албаније у Скадру, Срби су захтијевали од Француза да осујете ову прославу, јер је уперена против српских интереса. Али ови то нијесу прихватили.